
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΏΝ 
ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄  
----- 

Ταχ. Δ/νση        : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη       : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Emaıl                  : dipode3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : Η. Τολιάς   
Τηλέφωνο         : 210 344 2301  

  
 
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
         ΑΔΑ: 
 
 

Μαρούσι, 14-01-2020 
Αριθμ. Πρωτ. : 4390/Η2 

         
 
           ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Κύρωση του τελικού πίνακα αξιολόγησης υποψηφίων εκπαιδευτικών προς απόσπαση 
στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού σχολικού έτους 2019-2020 και 2020 για το Νότιο 
Ημισφαίριο» 

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 16 του ν.4415/2016 (Α’159) «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση 

εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 16 κεφ. Γ΄ του ν. 1566/1985 (Α΄167) «Δομή και λειτουργία 
της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις και του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

4. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση  Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων». 

6. Το Π.Δ. 83/2019 (Α’121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».  

7. Το Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

8. Την αριθμ. 122795/Γ1/30-7-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 523) Απόφαση «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής 
Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

9. Την αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 (Β′ 3009) Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη». 

10. Την αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 (Β′ 3009) Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη». 

11. Την αριθμ. 66793/H2/26-4-2018 (Β’1487) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας 
απόσπασης εκπαιδευτικών στο εξωτερικό, ειδικότερων προσόντων, κριτηρίων, οργάνου 

ΑΔΑ: Ω7ΘΝ46ΜΤΛΗ-29Ι



2 

 

επιλογής τους για τοποθέτησή τους σε σχολικές μονάδες ενταγμένες σε τυπικό εκπαιδευτικό 
σύστημα και Τμήματα Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού (Τ.Ε.Γ.) της Ελληνόγλωσσης 
εκπαίδευσης στο εξωτερικό», όπως ισχύει 

12. Την αριθμ. 197623/Η2/12-12-2019 Συμπληρωματική Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
εκπαιδευτικών για απόσπαση εκπαιδευτικών από το σχολικό έτος 2019-2020 και από το 
ημερολογιακό έτος 2020 Νοτίου Ημισφαιρίου (ΑΔΑ: 78ΑΔ46ΜΤΛΗ-Ξ0Ο). 

13. Την αριθμ. 87598/Η2/31-5-2019 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 339) Υ.Α. «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
Επιτροπής Επιλογής Εκπαιδευτικών για απόσπαση στο εξωτερικό». 

14. Τα αριθμ. 4/23-12-2019 και 5/3-1-2020 Πρακτικά της Επιτροπής Επιλογής Εκπαιδευτικών για 
απόσπαση στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Κυρώνουμε τον επισυναπτόμενο στην παρούσα απόφαση τελικό αξιολογικό πίνακα 
κατάταξης των εκπαιδευτικών, που καταρτίσθηκε με το αριθμ. 5/3-1-2020 Πρακτικό της Επιτροπής 
Επιλογής Εκπαιδευτικών για τις σχολικές μονάδες του εξωτερικού σχολικού έτους 2019-2020 και 
2020 για το Νότιο Ημισφαίριο. 

 
 

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 
 
 
Συνημμένα : 
Τελικοί αξιολογικοί πίνακες υποψηφίων εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
1.  Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού, κας Σοφίας Ζαχαράκη 
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως 
4. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ- Τμήμα Διοίκησης Προσωπικού 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω7ΘΝ46ΜΤΛΗ-29Ι



3 

 

 
ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣ ΑΠΟΣΠΑΣΗ 

ΣΤΙΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 

 
 

Α/Α 
ΚΩΔ. 
ΕΙΔ. 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΜΟΡΙΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΣΕΙΡΑ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 

ΧΩΡΑΣ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 

ΕΤΗ 
ΑΠ. 

ΑΓΓΛΙΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΣΙΚΟΣ  

1 ΠΕ02 197094 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 120 2 ΟΧΙ 0 

2 ΠΕ70 551911 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 90 1 ΟΧΙ 0 

3 ΠΕ70 571211 ΧΡΟΝΗ ΒΑΡΒΑΡΑ 40 1 ΟΧΙ 0 

4 ΠΕ70 563438 ΚΑΓΚΕΛΙΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ 40 2 ΟΧΙ 0 

ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ  

1 ΠΕ01 165397 ΚΑΠΠΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 0 1 ΟΧΙ 0 

ΑΛΒΑΝΙΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ  

1 ΠΕ70 563438 ΚΑΓΚΕΛΙΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ 40 1 ΟΧΙ 0 

ΑΡΜΕΝΙΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ  

1 ΠΕ70 604725 ΣΤΡΙΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 25 2 ΟΧΙ 0 

ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΣΙΚΟΣ  

1 ΠΕ60 595473 ΣΤΑΥΡΙΔΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 0 1 ΟΧΙ 0 

ΓΑΛΛΙΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΣΙΚΟΣ  

1 ΠΕ02 197094 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 120 1 ΟΧΙ 0 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ  

1 ΠΕ70 571211 ΧΡΟΝΗ ΒΑΡΒΑΡΑ 40 2 ΟΧΙ 0 

2 ΠΕ70 589383 ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 0 1 ΟΧΙ 0 

ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΣΙΚΟΣ  

1 ΠΕ07 224476 ΜΠΑΚΟΥΡΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 75 1 ΟΧΙ 0 

2 ΠΕ07 181289 
ΚΑΣΩΤΑΚΗ 
ΒΑΒΟΥΛΙΩΤΗ ΔΟΞΑ 50 2 ΟΧΙ 0 

ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΣΙΚΟΣ  

1 ΠΕ07 224476 ΜΠΑΚΟΥΡΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 75 2 ΟΧΙ 0 

2 ΠΕ07 181289 
ΚΑΣΩΤΑΚΗ 
ΒΑΒΟΥΛΙΩΤΗ ΔΟΞΑ 50 1 ΟΧΙ 0 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ  

1 ΠΕ70 584235 ΚΕΡΜΑΝΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 0 1 ΟΧΙ 0 

2 ΠΕ78 214412 ΠΑΝΟΥΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 25 1 ΟΧΙ 0 

3 ΠΕ79.01 580535 ΡΟΔΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 10 1 ΝΑΙ 3 

4 ΠΕ80 210389 ΚΑΝΑΚΑΡΗ ΝΕΚΤΑΡΙΑ 25 1 ΟΧΙ 0 

Η.Π.Α. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΣΙΚΟΣ  

1 ΠΕ11 227936 ΚΙΝΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 60 1 ΟΧΙ 0 

2 ΠΕ11 199157 ΣΟΚΟΛΑΚΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 40 1 ΟΧΙ 0 

3 ΠΕ70 620846 ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 75 1 ΝΑΙ 1 

4 ΠΕ70 618252 ΜΩΡΑΪΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 0 1 ΟΧΙ 0 

ΙΟΡΔΑΝΙΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ  

1 ΠΕ70 555714 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ 40 1 ΟΧΙ 0 

2 ΠΕ70 571032 ΚΑΦΕΤΖΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 25 1 ΟΧΙ 0 

ΙΣΡΑΗΛ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ  

1 ΠΕ70 571032 ΚΑΦΕΤΖΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 25 3 ΟΧΙ 0 

ΙΤΑΛΙΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ  

1 ΠΕ02 197094 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 70 3 ΟΧΙ 0 

ΚΑΖΑΚΣΤΑΝ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ  

1 ΠΕ70 575659 ΜΠΕΛΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 0 1 ΟΧΙ 0 

ΚΑΝΑΔΑΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΣΙΚΟΣ  

1 ΠΕ60 603110 ΜΑΥΡΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 85 1 ΟΧΙ 0 

2 ΠΕ70 567101 ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 125 1 ΟΧΙ 0 

ΛΙΘΟΥΑΝΙΑ 

ΑΔΑ: Ω7ΘΝ46ΜΤΛΗ-29Ι



4 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ  

1 ΠΕ70 555714 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ 40 3 ΟΧΙ 0 

ΝΟΤΙΟΣ ΑΦΡΙΚΗ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΣΙΚΟΣ  

1 ΠΕ60 596690 ΒΛΑΧΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ 50 1 ΟΧΙ 0 

ΟΥΓΓΑΡΙΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ  

1 ΠΕ60 592208 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 60 1 ΟΧΙ 0 

2 ΠΕ60 603110 ΜΑΥΡΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 35 2 ΟΧΙ 0 

ΟΥΖΜΠΕΚΙΣΤΑΝ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ  

1 ΠΕ70 575659 ΜΠΕΛΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 0 2 ΟΧΙ 0 

ΟΥΚΡΑΝΙΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ  

1 ΠΕ11 225456 ΒΑΪΡΛΗ ΜΑΡΙΑ 75 1 ΟΧΙ 0 

2 ΠΕ11 227936 ΚΙΝΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 30 2 ΟΧΙ 0 

3 ΠΕ70 590959 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 25 1 ΟΧΙ 0 

4 ΠΕ70 604725 ΣΤΡΙΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 25 1 ΟΧΙ 0 

5 ΠΕ70 597920 ΓΑΛΑΝΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 0 1 ΟΧΙ 0 

ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ  

1 ΠΕ03 197646 ΓΑΔ ΠΑΥΛΟΣ 0 1 ΟΧΙ 0 

ΡΩΣΙΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ  

1 ΠΕ70 604725 ΣΤΡΙΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 25 3 ΟΧΙ 0 

2 ΠΕ70 564815 ΚΗΠΟΥΡΟΥ ΜΑΡΙΑ 15 1 ΝΑΙ 3 

3 ΠΕ70 575659 ΜΠΕΛΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 0 3 ΟΧΙ 0 

ΤΥΝΗΣΙΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ  

1 ΠΕ70 555714 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ 40 2 ΟΧΙ 0 

2 ΠΕ70 571032 ΚΑΦΕΤΖΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 25 2 ΟΧΙ 0 

  

 

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

ΑΔΑ: Ω7ΘΝ46ΜΤΛΗ-29Ι


		2020-01-14T10:15:00+0200
	Athens




